Suppen und Vorspeisen

Hausgemachte Frihlings-Gemusecremesuppe
Gruner Blattsalat

Gemischter Salat

Schéaflisalat

Beefsteak Tartar mit Toast mild/scharf
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Kalte Teller

Urner Teller ¥

Kalte Platte mit regionalen Spezialitaten 9 ab 2 Personen

Portion Alpkéseg

Urner Huuswiirstli mit Alpkase ¥
Winterlicher Salatteller

Thon Salat garniert

9.80

9.50

10.50

11.50

19.50

24.00

25.00

15.50

15.50

21.00

19.50



Hausspezialitat

2 Poulet mit Spezialsauce & 23.00
Pouletbrustfilet an Spezialsauce &

Pommes frites und Gemiisegarnitur 26.00
Hauptgange

Paniertes Schnitzel 29.00

Mit Pommes frites und Gemusegarnitur

Schweinsrahmschnitzel 29.00

Mit Nudeln kleiner
Schweins Cordon Bleu & 33.50/28.50

Gefullt mit Bauernschicken und Alpkase

Urner Kalbs Cordon Bleu 39.00
Gefullt mit Urner Dirrs und Alpkase paniert mit Krauterpanade mit Pommes frites
Gemusegarnitur

Lammrucken Entrecote an Knoblauchsauce 39.00
Mit Rostistick und Gemusegarnitur

Rindsfilet an Pfeffersauce 42.00
Mit Pommes frites und Gemusegarnitur

Rindsfiletwurfel Stroganoff 35.00
Mit Nudeln

Schaflipfanne
Rosti, Schinken, Tomaten und Rahmsauce Uberbacken mit Raclettekase

23.00




Fruhlings-Speisekarte

Eine kulinarische Reise durch den Fruhling

Vorspeisen

Spargelcremesuppe 9.80
Spargelsalat mit Erdbeeren, Radieschen, Rohschinken 15

Hauptqdnge

Spargelrolle 29
Mit Speck, Bauernschinken, Alpkase dazu Barlauchspatzli

Schweins Steak Fruhling 29
Mit Spargeln, Spargelsauce uberbacken mit Raclettekase dazu Barlauchspatzli
Schweins Steak mit Barlauch Butter 29
Mit Spargelgemuise und Pommes frites

Swiss Lachs an Krauter-Zitronensauce 35
Mit Spargeln und Salzkartoffeln

Nudeln mit Spargeln nach Art des Hauses 24
Vegetarisch

Dessert

Eisbecher Romanoff 12
Frische Erdbeeren mit Rahm 10
Rhabarber Kuchen mit Rahm 8.50

Pfeffer Erdbeeren mit Meringues-Rahm 10



